
ПРАВИТЕЛЬСТВО СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ДЕПАРТАМЕНТ ОБЩЕСТВЕННОЙ БЕЗОПАСНОСТИ 
СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПРИКАЗ 

г. Екатеринбург 

Об утверждении Перечия должностей государственной гражданской службы 

Свердловекой области в Департаменте общественной безопасности 

Свердловекой области, замещение которых связано с коррупционными 

рисками 

В соответствии со статьями 8, 8.1 и 12 Федерального закона от 25 декабря 
2008 года N2 273-ФЗ «0 противодействии коррупции», статьями 20 и 20.1 
Федерального закона от 27 июля 2004 года N2 79-ФЗ «0 государственной 
гражданской службе Российской Федерации», Указом Президента Российской 

Федерации от 08 марта 2015 года N2 120 «0 некоторых вопросах противодействия 
коррупцию>, Указом Губернатора Свердловекой области от О 1.04.2015 N2 159-УГ 
«Об утверждении Перечия должностей государственной гражданской службы 

Свердловекой области, при замещении которых государственные гражданские 

служащие Свердловекой области обязаны представпять сведения о своих доходах, 

расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также о 

доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера 

своих супруги (супруга) инесовершеннолетних детей» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. У твердить Перечень должностей го су дарственной гражданской службы 
Свердловекой области в Департаменте общественной безопасности Свердловекой 

области, замещение которых связано с коррупционными рисками (прилагается). 

2. Определить, что лица, замещающие должности государственной 

гражданской службы Свердловекой области, установленные в пункте 1 
настоящего приказа, предоставляют сведения о доходах, расходах, об имуществе 

и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, 

расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих 

супруги (супруга) инесовершеннолетних детей. 



2 

3. Считать утратившим силу 

безопасности Свердловекой области от 
Перечия должностей государственной 

области в Департаменте общественной 

приказ Департамента общественной 

24.06.2013 N2 152 «Об утверждении 
гражданской службы Свердловекой 

безопасности Свердловекой области, 

замещение которых связано с коррупционными рисками». 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя 
директора Департамента общественной безопасности Свердловекой области 

А.В. Клешнина. 

5. Настоящий приказ опубликовать на «Официальном интернет-портале 

правовой информации Свердловекой области» и разместить на официальном 

сайте Департамента общественной безопасности Свердловекой области в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

Директор Департамента А.Н. Кудрявцев 



3 

УТВЕРЖДЕН 

приказом Департамента 

общественной безопасности 

Свердловекой области _ _ 
от fc'. (:1/C/J- N2 j 'J 
«Об уrверждении Перечия должностей 

государственной гражданской службы 
Свердловекой области в Департаменте 

общественной безопасности Свердловекой 
области, замещение которых связано с 

коррупционными рисками» 

ПЕРЕЧЕНЬ 

должностей государственной гражданской службы Свердловекой области в 

Департаменте общественной безопасности Свердловекой области, замещение 

которых связано с коррупционными рисками 

1. Должности государственной гражданской службы Свердловекой области 
в Департаменте общественной безопасности Свердловекой области, отнесенные 

Реестром должностей государственной гражданской службы Свердловекой 

области, утвержденным Указом Губернатора Свердловекой области от 05.05.2005 
N2 281-УГ «Об утверждении Реестра должностей го су дарственной гражданской 
службы Свердловекой области», к высшей группе должностей государственной 

гражданской службы Свердловекой области: 

1) директор Департамента. 
2. Должности государственной гражданской службы Свердловекой 

области, учреждаемые в целях обеспечения исполнения полномочий 

Департамента общественной безопасности Свердловекой области, отнесенные к 

главной группе должностей государственной гражданской службы Свердловекой 

области: 

1) заместитель директора Департамента. 
3. Должности государственной гражданской службы Свердловекой 

области в отделе правовой работы, государственной гражданской службы и 

кадров Департамента общественной безопасности Свердловекой области: 

1) начальник отдела; 
2) главный специалист, к должностным обязанностям которого относится 

проведение антикоррупционной экспертизы правовых актов; представление в 

судебных органах прав и законных интересов Департамента общественной 

безопасности Свердловекой области; 

3) ведущий специалист, к должностным обязанностям которого относится 
представление в судебных органах прав и законных интересов Департамента 
общественной безопасности Свердловекой области. 

4. Должности государственной гражданской службы 

области в финансово-экономическом отделе Департамента 
безопасности Свердловекой области: 

Свердловекой 

общественной 



4 

1) начальник отдела; 
2) главный специалист, к должностным обязанностям которого относится 

осуществление закупок товаров, работ и услуг для государственных нужд; 

проведение ведомственного контроля в сфере закупок в государственных 

учреждениях Свердловекой области, подведомственных Департаменту 

общественной безопасности Свердловекой области; 
3) главный специалист, к должностным обязанностям которого относится 

временное исполнение обязанностей начальника отдела. 

5. Должности государственной гражданской службы Свердловекой области 
в отделе защиты населения и территорий Департамента общественной 

безопасности Свердловекой области: 

1) начальник отдела; 
2) главный специалист, к должностным обязанностям которого относится 

осуществление контроля эффективности защиты информации в Департаменте 

общественной безопасности Свердловекой области; 

3) главный специалист, к должностным обязанностям которого относится 
размещение извещений об осуществлении закупок товаров, работ и услуг для 

государственных нужд, 

б. Должности государственной гражданской службы Свердловекой в отделе 

по вопросам патриотического воспитания и работе с казачеством Департамента 

общественной безопасности Свердловекой области: 

1) начальник отдела. 
7. Должности государственной гражданской службы Свердловекой области 

в оперативном отделе Департамента общественной безопасности Свердловекой 

области: 

1) начальник отдела; 
2) заместитель начальника отдела. 


		2015-04-17T12:03:53+0500
	Малышева 101
	ГБУ СО "Редакция газеты "Областная газета"




